PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

PW385 - PW3 Warnschutz Stretch

Arbeitshose fiir Damen

Kollektion: Warnschutz

Oberstoff: Titanmill Plus Stretch: 65% Polyester, 33%
Baumwolle, 2% Elasthan

Umkarton: 18

Produktinformation

Innovative Warnschutzhose aus strapazierfahigem Zwei-Weg-
-Stretchmaterial fir maximale Bewegungsfreiheit bei der Arbeit. Zu den
praktischen Ausstattungsmerkmalen gehoren multifunktionale
Holstertaschen, von oben befiillbare Kniepolstertaschen und eine leicht
zugangliche Mehrweg-Oberschenkeltasche zur sicheren Aufbewahrung von
Telefon, Schliisseln und Werkzeug. Oxford-Gewebe-Verstarkung an den
wichtigsten Abriebstellen und durchgehende Dreifachnahte fiir maximale
Haltbarkeit.

Warnschutz

Unser umfangreiches Sortiment an Warnschutzkleidung erfiillt strenge
Anforderungen an Design und Konstruktion, um die Einhaltung der
neuesten EN ISO 20471 & ANSI-Normen zu gewahrleisten. Innovativ und
technisch ist unsere Warnschutz Kollektion ideal fiir alle, die keine
Kompromisse eingehen, wenn es um Stil, Komfort, Schutz und
Leistungsfahigkeit geht.

Normen

EN ISO 20471 Klasse 2

RIS-3279-TOM Ausgabe 2 (nur orange)

EN 14404: 2004 + A1: 2010 Typ 2 Stufe 0 (bei Verwendung in Kombination mit S156)

Funktionen

- 2-Wege-Twill-Stretch-Stoff fiir Bewegungsfreiheit und zusatzlichen
Komfort

- Leichtes und flexibles HiVisTex Pro - segmentierter Reflexstreifen fiir
erhohte Sichtbarkeit

- 10 Taschen fur ausreichenden Stauraum

- Seitlicher elastischer Bund fiir hochsten Tragekomfort

- Verstellbarer Saum fiir alle Beinlangen

- oben offene Kniepolstertaschen fiir schnelle und einfache Handhabung
- Inklusive kostenloser Kniepolster bei diesem Modell

- Verstarkte Einsatze in den VerschleiRbereichen fiir maximale
Haltbarkeit

- Cargotaschen am Bein fur einfachen Zugriff
- 2 aufgesetzte GesalStaschen

- Doppelte Zollstocktasche

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (12-Sep-2024)




PORTWEST

PW385 - PW3 Warnschutz Stretch Arbeitshose fiir Damen
statistische Warennummer: 6204631100

Priufinstitut

SATRA Technology Europe Ltd  (Benannte Stelle - Nr..: NB: 2777)

Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland
Zertifikat Nr.: 2777/24427-01/E00-00

Pflegehinweise

Ol

A

MAX

50x

Carton Dimensions/Weight

Item

PW385YBR26
PW385YBR28
PW385YBR30

PW385YBR32
PW385YBR34
PW385YBR36
PW385YBR38

Colour

Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black

Weight(Kg)
0.7760
0.7840
0.8100
0.8400
0.8580
0.8960
0.9200

Cubic(m?®)
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053

EAN13

5036108340323
5036108340330
5036108340347
5036108340354
5036108340361
5036108340378
5036108340385

GTIN/DUN14

15036108828842
15036108828859
15036108828866
15036108828873
15036108828880
15036108828897
15036108828903

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (12-Sep-2024)



