

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

PW385 - PW3 Warnschutz Stretch Arbeitshose für Damen

Kollektion: Warnschutz

Oberstoff: Titanmill Plus Stretch: 65% Polyester, 33%

Baumwolle, 2% Elasthan

Umkarton: 18

Produktinformation

Innovative Warnschutzhose aus strapazierfähigem Zwei-Weg-Stretchmaterial für maximale Bewegungsfreiheit bei der Arbeit. Zu den praktischen Ausstattungsmerkmalen gehören multifunktionale Holstertaschen, von oben befüllbare Kniepolstertaschen und eine leicht zugängliche Mehrweg-Oberschenkeltasche zur sicheren Aufbewahrung von Telefon, Schlüsseln und Werkzeug. Oxford-Gewebe-Verstärkung an den wichtigsten Abriebstellen und durchgehende Dreifachnähte für maximale Haltbarkeit.

Warnschutz

Unser umfangreiches Sortiment an Warnschutzkleidung erfüllt strenge Anforderungen an Design und Konstruktion, um die Einhaltung der neuesten EN ISO 20471 & ANSI-Normen zu gewährleisten. Innovativ und technisch ist unsere Warnschutz Kollektion ideal für alle, die keine Kompromisse eingehen, wenn es um Stil, Komfort, Schutz und Leistungsfähigkeit geht.

Normen

EN ISO 20471 Klasse 2 RIS-3279-TOM Ausgabe 2 (nur orange)

EN 14404: 2004 + A1: 2010 Typ 2 Stufe 0 (bei Verwendung in Kombination mit S156)



Funktionen

- 2-Wege-Twill-Stretch-Stoff für Bewegungsfreiheit und zusätzlichen Komfort
- \bullet Leichtes und flexibles HiVisTex Pro segmentierter Reflexstreifen für erhöhte Sichtbarkeit
- 10 Taschen für ausreichenden Stauraum
- Seitlicher elastischer Bund für höchsten Tragekomfort
- Verstellbarer Saum für alle Beinlängen
- oben offene Kniepolstertaschen für schnelle und einfache Handhabung
- Inklusive kostenloser Kniepolster bei diesem Modell
- Verstärkte Einsätze in den Verschleißbereichen für maximale Haltbarkeit
- Cargotaschen am Bein für einfachen Zugriff
- 2 aufgesetzte Gesäßtaschen
- Doppelte Zollstocktasche



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

PW385 - PW3 Warnschutz Stretch Arbeitshose für Damen statistische Warennummer: 6204631100

Prüfinstitut

SATRA Technology Europe Ltd (Benannte Stelle - Nr..: NB: 2777)

Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Zertifikat Nr.: 2777/24427-01/E00-00

Pflegehinweise









Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
PW385YBR26	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.7760	0.1053	5036108340323	15036108828842
PW385YBR28	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.7840	0.1053	5036108340330	15036108828859
PW385YBR30	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.8100	0.1053	5036108340347	15036108828866
PW385YBR32	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.8400	0.1053	5036108340354	15036108828873
PW385YBR34	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.8580	0.1053	5036108340361	15036108828880
PW385YBR36	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.8960	0.1053	5036108340378	15036108828897
PW385YBR38	Yellow/Black	65.0	45.0	36.0	0.9200	0.1053	5036108340385	15036108828903